
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 24.06.2022г №29 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

26.12.2014г.  № 76 

 

В соответствии с Федеральным законом от 

01.05.2022 № 126-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

26.12.2014г № 76 (в ред. решений №11 от 31.03.2017г, 

№25, от 22.06.2018г, №20 от 21.06.2019г. от 22.06.2020г. 

№ 15), следующие изменения: 

Пункт 13.3 дополнить подпунктом 7 следующего 

содержания: 

«7) объекты транспортной инфраструктуры и 

технологически связанные с ними транспортные 

средства, обеспечивающие деятельность, связанную с 

перевозками пассажиров транспортом общего 

пользования, за исключением метрополитена;». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

подписания.  
3. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  Яскин А.Г. 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 24.06.2022г  №30 

 

О внесении изменений в Положение о земельном 

налоге на территории Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 19.02.2016г. № 6  

 

В соответствии с Федеральным законом от 

15.04.2019 №63-ФЗ «О внесении изменений в часть 

вторую Налогового кодекса Российской Федерации и 

статью 9 Федерального закона «О внесении изменений 

в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации о налогах и сборах», 

Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую 

Налогового кодекса Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о земельном налоге на 

территории Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области № 6 от 19.02.2016г. (в ред. 

решений № 3 от 03.02.2017г, № 25 от 04.07.2017г, № 3 

от 21.02.2018г, № 38 от 14.11.2018г, № 4 от 

08.02.2019г, №32 от 15.11.2019г, №25 от 25.12.2020г) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 статьи 10 дополнить словами «, а также 

земельных участков, предназначенных для размещения 

указанных объектов;». 

1.2. В абзаце четвертом пункта 8 статьи 11 слова «- 

физическое лицо» и слова «- физического лица» 

исключить; 

ВЕСТНИК №11(92) 
27 июня 2022г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ 

Титовщинского сельского поселения 
 



 

2 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания. 

3. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  Яскин А.Г. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.06.2022г № 31 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном 

процессе Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 19.02.2016г № 15 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Совет депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области от 

19.02.2016г №15 (в ред. решений №66 от 19.08.2016г, 

№87 от 09.12.2016г, №34 от 13.10.2017г, № 9 от 

25.04.2019г, №2 от 31.01.2020г), следующие 

изменения: 

1.1. В статье 9: 

1) абзац седьмой части 1 изложить в следующей 

редакции: 

«представляет для включения в перечень источников 

доходов Российской Федерации и реестр источников 

доходов бюджета сведения о закрепленных за ним 

источниках доходов;»; 

2) абзац седьмой части 2 дополнить словами «, за 

исключением случаев, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации». 

1.2. В статье 10: 

1) абзац третий части 1 дополнить словами «, кроме 

операций по управлению остатками средств на едином 

счете бюджета»; 

2) абзац второй части 2 дополнить словами «, кроме 

операций по управлению остатками средств на едином 

счете бюджета». 

1.3. В абзаце шестом части 3 статьи 30 после слов 

«отчетном финансовом году,» дополнить словами «в 

том числе на сумму неисполненного казначейского 

обеспечения обязательств, выданного в соответствии 

со статьей 242.22 Бюджетного Кодекса,». 

1.4. Статью 43 дополнить частью 3.1 следующего 

содержания: 

«3.1. Информация о долговых обязательствах по 

муниципальным гарантиям вносится Администрацией 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в муниципальную 

долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента 

получения такими органами сведений о фактическом 

возникновении (увеличении) или прекращении 

(уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных 

муниципальной гарантией.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

подписания.  
3. Опубликовать настоящее решение в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

 Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области  Яскин А.Г. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.06.2022г № 32 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

представления лицами, замещающими муниципальные 

должности в Титовщинском сельском поселении 

Демидовского района Смоленской области, сведений о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также о 

проверке указанных сведений и их размещении на 

официальном сайте Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 15.04.2016г № 42 (в ред. 

решений №74 от 16.09.2016г, №38 от 13.10.2017г,  №7 

от 21.02.2018г) 

 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_388787/3d0cac60971a511280cbba229d9b6329c07731f7/


 

3 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
 

В соответствии с областным законом от 26.05.2022 

№ 37-з «О внесении изменений в отдельные областные 

законы», Совет депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке представления 

лицами, замещающими муниципальные должности в 

Титовщинском сельском поселении Демидовского 

района Смоленской области, сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также о 

проверке указанных сведений и их размещении на 

официальном сайте Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

утвержденное решением Совета депутатов 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области от 15.04.2016г № 42 (в ред. 

решений №74 от 16.09.2016г, №38 от 13.10.2017г, № 7 

от 21.02.2018г) следующее изменение: 

пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 3 

следующего содержания: 

«3) сведения о своих расходах, о расходах своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по 

каждой сделке по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) 

несовершеннолетними детьми в течение отчетного 

периода (с 1 января по 31 декабря года, 

предшествующего году представления сведений), если 

общая сумма таких сделок превышает общий доход 

лица, замещающего муниципальную должность и его 

супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду, и об источниках 

получения средств, за счет которых совершены эти 

сделки, по форме справки, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента 

подписания и подлежит официальному опубликованию 

в «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области   А.Г Яскин 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 24.06.2022г №33 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021 год 

 

 

Совет депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области: 
 

Р Е Ш И Л :  

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении 

бюджета Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2021 год. 

2. Настоящее решение опубликовать в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

 

Глава муниципального образования  

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области    А.Г.Яскин 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

Решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 24.06.2022г №33 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 1 января 2022 г. 

  

Наименование 

финансового органа 

 Администрация Титовщинского 

сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

            

Дата 01.01.2022 

 по 

ОКПО 
  

Глава по 

БК 972 

Наименование 

публично-правового 

образования  Бюджет сельских поселений 

по 

ОКТМО 66611490 

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

стро

ки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполне

нные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 12 843 800,00 13 218 334,59 183 697,40 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 2 424 200,00 2 470 794,91 59 080,38 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 2 424 200,00 2 470 794,91 59 080,38 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 2 424 200,00 2 470 794,91 59 080,38 



 

4 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 848 500,00 1 140 666,17 - 

  Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 
федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 848 500,00 1 140 666,17 - 

  Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 
бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 - 8 022,00 - 

  Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 
Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 - 8 022,00 - 

  Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 1 575 700,00 1 516 619,62 59 080,38 

  Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 
субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 
дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 1 575 700,00 1 516 619,62 59 080,38 

  Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -194 512,88 - 

  Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению 

между бюджетами 

субъектов Российской 

Федерации и местными 

бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 
целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -194 512,88 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 1 926 800,00 2 173 801,95 124 617,02 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 010 182 1 01 00000 00 0000 000 813 900,00 826 509,89 - 

ДОХОДЫ 

  Налог на доходы 

физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 813 900,00 826 509,89 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 813 900,00 819 280,49 - 

  Налог на доходы 
физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 818 445,22 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 140,38 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 694,89 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 
лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 303,07 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 
адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 259,74 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 2100 110 - 43,33 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 6 926,33 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами, в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 6 802,94 - 



 

5 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 2100 110 - 98,41 - 

  Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами, в соответствии со 

статьей 228 Налогового 
кодекса Российской 

Федерации 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 24,98 - 

  НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 182 1 05 00000 00 0000 000 33 400,00 25 507,17 7 892,83 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03000 01 0000 110 33 400,00 25 507,17 7 892,83 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 010 182 1 05 03010 01 0000 110 33 400,00 25 507,17 7 892,83 

  сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по 
соответствующему платежу, 

в том числе по 

отмененному) 010 182 1 05 03010 01 1000 110 - 25 402,82 - 

  пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 05 03010 01 2100 110 - 104,35 - 

  НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 079 500,00 1 321 784,89 116 724,19 

  Налог на имущество 

физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 231 500,00 114 775,81 116 724,19 

  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 231 500,00 114 775,81 116 724,19 

  сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 114 500,28 - 

  пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 275,53 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 848 000,00 1 207 009,08 - 

  Земельный налог с 

организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 132 000,00 253 527,69 - 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 
расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 132 000,00 253 527,69 - 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 245 109,59 - 

  Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 
расположенным в границах 

сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 2100 110 - 8 418,10 - 

  Земельный налог с 

физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 716 000,00 953 481,39 - 

  Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 716 000,00 953 481,39 - 

  сумма платежа 

(перерасчеты,  недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 916 290,83 - 

  пени по соответствующему 

платежу 010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 37 190,56 - 

  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 972 1 00 00000 00 0000 000 39 000,00 95 831,33 - 

  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 972 1 11 00000 00 0000 000 39 000,00 72 538,15 - 

  Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 972 1 11 05000 00 0000 120 39 000,00 72 538,15 - 

  Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 

земли после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков (за исключением 

земельных участков 010 972 1 11 05020 00 0000 120 39 000,00 70 871,48 - 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

  Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 010 972 1 11 05025 10 0000 120 39 000,00 70 871,48 - 

  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 
органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 010 972 1 11 05030 00 0000 120 - 1 666,67 - 

  Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 010 972 1 11 05035 10 0000 120 - 1 666,67 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 972 1 17 00000 00 0000 000 - 23 293,18 - 

  Прочие неналоговые 

доходы 010 972 1 17 05000 00 0000 180 - 23 293,18 - 

  Прочие неналоговые 

доходы бюджетов сельских 

поселений 010 972 1 17 05050 10 0000 180 - 23 293,18 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 00 00000 00 0000 000 8 453 800,00 8 477 906,40 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 972 2 02 00000 00 0000 000 8 453 800,00 8 453 800,00 - 

  Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 010 972 2 02 10000 00 0000 150 6 235 900,00 6 235 900,00 - 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов 
муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 010 972 2 02 16001 00 0000 150 6 235 900,00 6 235 900,00 - 

  Дотации бюджетам 

сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 010 972 2 02 16001 10 0000 150 6 235 900,00 6 235 900,00 - 

  Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 972 2 02 20000 00 0000 150 2 113 900,00 2 113 900,00 - 

  Субсидии бюджетам на 

обеспечение комплексного 

развития сельских 

территорий 010 972 2 02 25576 00 0000 150 2 113 900,00 2 113 900,00 - 

  Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение комплексного 

развития сельских 
территорий 010 972 2 02 25576 10 0000 150 2 113 900,00 2 113 900,00 - 

  Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 010 972 2 02 30000 00 0000 150 104 000,00 104 000,00 - 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 010 972 2 02 35118 00 0000 150 104 000,00 104 000,00 - 

  Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 010 972 2 02 35118 10 0000 150 104 000,00 104 000,00 - 

  ПРОЧИЕ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 972 2 07 00000 00 0000 000 - 24 106,40 - 

  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 
сельских поселений 010 972 2 07 05000 10 0000 150 - 24 106,40 - 

  Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 

сельских поселений 010 972 2 07 05030 10 0000 150 - 24 106,40 - 

2. Расходы бюджета 



 

6 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 14 619 004,80 
13 059 
355,49 1 559 649,31 

в том числе:           

  
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 200 972 0100 00 0 00 00000 000 7 372 477,12 

7 059 

220,66 313 256,46 

  Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 200 972 0102 00 0 00 00000 000 589 600,00 589 065,58 534,42 

  Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 200 972 0102 40 Я 01 00140 000 589 600,00 589 065,58 534,42 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 972 0102 40 Я 01 00140 100 589 600,00 589 065,58 534,42 

  Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 120 589 600,00 589 065,58 534,42 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 121 453 800,00 453 359,15 440,85 

  Взносы по 

обязательному 

социальному 
страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 972 0102 40 Я 01 00140 129 135 800,00 135 706,43 93,57 

  Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 200 972 0104 00 0 00 00000 000 6 690 477,12 

6 418 

812,58 271 664,54 

  Расходы на обеспечение 
функций органов 

местного 

самоуправления 200 972 0104 40 Я 02 00140 000 6 689 577,12 

6 417 

912,58 271 664,54 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 200 972 0104 40 Я 02 00140 100 5 329 600,00 

5 240 

877,59 88 722,41 

  Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 120 5 329 600,00 

5 240 

877,59 88 722,41 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 121 4 096 200,00 

4 028 

890,25 67 309,75 

  Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 
государственных 

(муниципальных) 

органов 200 972 0104 40 Я 02 00140 129 1 233 400,00 

1 211 

987,34 21 412,66 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 200 1 273 977,12 

1 124 

102,99 149 874,13 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0104 40 Я 02 00140 240 1 273 977,12 

1 124 

102,99 149 874,13 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0104 40 Я 02 00140 244 1 117 977,12 986 439,63 131 537,49 

  Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0104 40 Я 02 00140 247 156 000,00 137 663,36 18 336,64 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0104 40 Я 02 00140 800 86 000,00 52 932,00 33 068,00 

  Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 972 0104 40 Я 02 00140 850 86 000,00 52 932,00 33 068,00 

  Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 200 972 0104 40 Я 02 00140 851 77 900,00 44 900,00 33 000,00 

  Уплата прочих налогов, 

сборов 200 972 0104 40 Я 02 00140 852 8 100,00 8 032,00 68,00 

  Переданные 

полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского 

сельского поселения по 

размещению 

информации в 

государственном 

адресном реестре 200 972 0104 40 Я 04 П4040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П4040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные 

полномочия по 

соглашению из бюджета 
Титовщинского 

сельского поселения по 

определению 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя)для нужд 

поселения 200 972 0104 40 Я 04 П7040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П7040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные 

полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского 

сельского поселения по 

обеспечению 

проживающих в 
поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями, 

организации 

строительства и 

содержания 

муниципального 

жилищного фонда, 

создание условий для 
жилищного 

строительства, 

осуществление 

муниципального 

жилищного контроля. 200 972 0104 40 Я 04 П9040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0104 40 Я 04 П9040 540 300,00 300,00 - 

  Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 200 972 0106 00 0 00 00000 000 20 100,00 20 100,00 - 

  Переданные 

полномочия по 

соглашению из бюджета 
Титовщинского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по кассовому 

обслуживанию 200 972 0106 40 Я 04 П3040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 40 Я 04 П3040 540 300,00 300,00 - 

  Переданные 

полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского 

сельского поселения в 

муниципальный район 

по контрольно-счетному 

органу 200 972 0106 92 0 00 П1040 000 19 800,00 19 800,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 500 19 800,00 19 800,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0106 92 0 00 П1040 540 19 800,00 19 800,00 - 

  Резервные фонды 200 972 0111 00 0 00 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Расходы за счет средств 

резервного фонда 

Администрации 

поселения 200 972 0111 40 Я 03 28880 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0111 40 Я 03 28880 800 5 000,00 - 5 000,00 

  Резервные средства 200 972 0111 40 Я 03 28880 870 5 000,00 - 5 000,00 

  Другие 

общегосударственные 

вопросы 200 972 0113 00 0 00 00000 000 67 300,00 31 242,50 36 057,50 

  Расходы  на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0113 40 Я 02 00160 000 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 200 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 40 Я 02 00160 240 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0113 40 Я 02 00160 244 52 300,00 22 242,50 30 057,50 

  Уплата членских 

взносов 200 972 0113 40 Я 02 22410 000 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Иные бюджетные 

ассигнования 200 972 0113 40 Я 02 22410 800 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 850 10 000,00 9 000,00 1 000,00 



 

7 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Уплата иных платежей 200 972 0113 40 Я 02 22410 853 10 000,00 9 000,00 1 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0113 46 Я 01 00160 000 5 000,00 - 5 000,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 200 5 000,00 - 5 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0113 46 Я 01 00160 240 5 000,00 - 5 000,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0113 46 Я 01 00160 244 5 000,00 - 5 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 200 972 0200 00 0 00 00000 000 104 000,00 104 000,00 - 

  Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 200 972 0203 00 0 00 00000 000 104 000,00 104 000,00 - 

  Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 972 0203 40 Я 02 51180 000 104 000,00 104 000,00 - 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 200 972 0203 40 Я 02 51180 100 79 330,00 79 330,00 - 

  Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 120 79 330,00 79 330,00 - 

  Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 
органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 121 60 929,00 60 929,00 - 

  Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на выплаты 

денежного содержания и 

иные выплаты 

работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 200 972 0203 40 Я 02 51180 129 18 401,00 18 401,00 - 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 200 24 670,00 24 670,00 - 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0203 40 Я 02 51180 240 24 670,00 24 670,00 - 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0203 40 Я 02 51180 244 24 670,00 24 670,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬН
АЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 972 0300 00 0 00 00000 000 17 600,00 - 17 600,00 

  Защита населения и 
территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 200 972 0310 00 0 00 00000 000 17 600,00 - 17 600,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0310 43 Я 04 00160 000 11 600,00 - 11 600,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 43 Я 04 00160 200 11 600,00 - 11 600,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0310 43 Я 04 00160 240 11 600,00 - 11 600,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0310 43 Я 04 00160 244 11 600,00 - 11 600,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 200 972 0310 47 Я 01 00160 000 1 000,00 - 1 000,00 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 Я 01 00160 200 1 000,00 - 1 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 47 Я 01 00160 240 1 000,00 - 1 000,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0310 47 Я 01 00160 244 1 000,00 - 1 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0310 50 Я 02 00160 000 3 000,00 - 3 000,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 02 00160 200 3 000,00 - 3 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 02 00160 240 3 000,00 - 3 000,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0310 50 Я 02 00160 244 3 000,00 - 3 000,00 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0310 50 Я 03 00160 000 2 000,00 - 2 000,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 03 00160 200 2 000,00 - 2 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0310 50 Я 03 00160 240 2 000,00 - 2 000,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0310 50 Я 03 00160 244 2 000,00 - 2 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 200 972 0400 00 0 00 00000 000 3 418 727,68 

2 822 

747,96 595 979,72 

  Водное хозяйство 200 972 0406 00 0 00 00000 000 202 360,53 174 833,62 27 526,91 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 
муниципального 

образования 200 972 0406 43 Я 01 00160 000 202 360,53 174 833,62 27 526,91 

  Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 200 202 360,53 174 833,62 27 526,91 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0406 43 Я 01 00160 240 202 360,53 174 833,62 27 526,91 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0406 43 Я 01 00160 244 202 360,53 174 833,62 27 526,91 

  Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 200 972 0409 00 0 00 00000 000 3 216 367,15 

2 647 

914,34 568 452,81 

  Расходы дорожного 

фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 972 0409 42 Я 01 01050 000 700 000,00 460 234,47 239 765,53 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 200 700 000,00 460 234,47 239 765,53 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 01 01050 240 700 000,00 460 234,47 239 765,53 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0409 42 Я 01 01050 244 150 000,00 37 000,00 113 000,00 

  Закупка энергетических 

ресурсов 200 972 0409 42 Я 01 01050 247 550 000,00 423 234,47 126 765,53 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0409 42 Я 02 00160 000 170 355,01 - 170 355,01 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 200 170 355,01 - 170 355,01 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 00160 240 170 355,01 - 170 355,01 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 972 0409 42 Я 02 00160 244 170 355,01 - 170 355,01 

  Расходы дорожного 
фонда на содержание и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования 200 972 0409 42 Я 02 01050 000 2 346 012,14 

2 187 

679,87 158 332,27 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 200 2 346 012,14 

2 187 

679,87 158 332,27 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0409 42 Я 02 01050 240 2 346 012,14 

2 187 

679,87 158 332,27 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0409 42 Я 02 01050 244 2 346 012,14 

2 187 

679,87 158 332,27 

  ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 972 0500 00 0 00 00000 000 3 185 100,00 

2 555 

681,28 629 418,72 

  Жилищное хозяйство 200 972 0501 00 0 00 00000 000 417 088,00 19 413,28 397 674,72 

  Обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

за счет средств 

бюджетов 200 972 0501 40 Я 05 96010 000 21 500,00 19 413,28 2 086,72 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 200 21 500,00 19 413,28 2 086,72 



 

8 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0501 40 Я 05 96010 240 21 500,00 19 413,28 2 086,72 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0501 40 Я 05 96010 244 21 500,00 19 413,28 2 086,72 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0501 43 1 11 00160 000 395 588,00 - 395 588,00 

  Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0501 43 1 11 00160 400 395 588,00 - 395 588,00 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0501 43 1 11 00160 410 395 588,00 - 395 588,00 

  Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства 

государственной 
(муниципальной) 

собственности 200 972 0501 43 1 11 00160 414 395 588,00 - 395 588,00 

  Коммунальное 

хозяйство 200 972 0502 00 0 00 00000 000 173 000,00 152 477,75 20 522,25 

  Переданные 

полномочия по 

соглашению из бюджета 

Титовщинского 

сельского поселения по 

организации электро-, 

тепло-, газо-, и 

водоснабжения 

населения 200 972 0502 40 Я 04 П8040 000 300,00 300,00 - 

  Межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 500 300,00 300,00 - 

  Иные межбюджетные 

трансферты 200 972 0502 40 Я 04 П8040 540 300,00 300,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 200 972 0502 43 Я 05 00160 000 72 700,00 52 177,75 20 522,25 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 200 72 700,00 52 177,75 20 522,25 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0502 43 Я 05 00160 240 72 700,00 52 177,75 20 522,25 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0502 43 Я 05 00160 244 72 700,00 52 177,75 20 522,25 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0502 43 Я 06 00160 000 100 000,00 100 000,00 - 

  Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 400 100 000,00 100 000,00 - 

  Бюджетные инвестиции 200 972 0502 43 Я 06 00160 410 100 000,00 100 000,00 - 

  Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 
собственности 200 972 0502 43 Я 06 00160 414 100 000,00 100 000,00 - 

  Благоустройство 200 972 0503 00 0 00 00000 000 2 595 012,00 
2 383 

790,25 211 221,75 

  Расходы  на 
обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 31 Я 01 00160 000 100 000,00 43 337,00 56 663,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 200 100 000,00 43 337,00 56 663,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 31 Я 01 00160 240 100 000,00 43 337,00 56 663,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 31 Я 01 00160 244 100 000,00 43 337,00 56 663,00 

  Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 1 06 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 1 06 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

   200 972 0503 43 1 06 L5767 000 853 110,00 853 110,00 - 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 06 L5767 200 853 110,00 853 110,00 - 

  Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 200 972 0503 43 1 06 L5767 240 853 110,00 853 110,00 - 

(муниципальных) нужд 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 1 06 L5767 244 853 110,00 853 110,00 - 

  Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 1 07 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 07 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 07 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 1 07 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 
образования 200 972 0503 43 1 08 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 08 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 08 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 1 08 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Расходы  на 

обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 1 09 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 1 09 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

   200 972 0503 43 1 09 L576F 000 460 492,00 460 492,00 - 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 L576F 200 460 492,00 460 492,00 - 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 09 L576F 240 460 492,00 460 492,00 - 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 1 09 L576F 244 460 492,00 460 492,00 - 

  Расходы  на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 1 10 00160 000 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 00160 200 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 00160 240 7 500,00 7 308,25 191,75 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 1 10 00160 244 7 500,00 7 308,25 191,75 

   200 972 0503 43 1 10 L576F 000 988 910,00 988 910,00 - 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 L576F 200 988 910,00 988 910,00 - 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 1 10 L576F 240 988 910,00 988 910,00 - 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 1 10 L576F 244 988 910,00 988 910,00 - 

  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 Я 02 00160 000 50 000,00 1 400,00 48 600,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 200 50 000,00 1 400,00 48 600,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 02 00160 240 50 000,00 1 400,00 48 600,00 

  Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 Я 02 00160 244 50 000,00 1 400,00 48 600,00 



 

9 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
  Расходы на обеспечение 

деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0503 43 Я 03 00160 000 105 000,00 - 105 000,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 200 105 000,00 - 105 000,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0503 43 Я 03 00160 240 105 000,00 - 105 000,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0503 43 Я 03 00160 244 105 000,00 - 105 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 200 972 0700 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 200 972 0705 00 0 00 00000 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Расходы  на 

обеспечение 
деятельности 

полномочий 

муниципального 

образования 200 972 0705 40 Я 02 00160 000 3 200,00 - 3 200,00 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 200 3 200,00 - 3 200,00 

  Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 200 972 0705 40 Я 02 00160 240 3 200,00 - 3 200,00 

  Прочая закупка 

товаров, работ и услуг 200 972 0705 40 Я 02 00160 244 3 200,00 - 3 200,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 200 972 1000 00 0 00 00000 000 517 900,00 517 705,59 194,41 

  Пенсионное 

обеспечение 200 972 1001 00 0 00 00000 000 517 900,00 517 705,59 194,41 

  Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих 200 972 1001 41 Я 01 70160 000 517 900,00 517 705,59 194,41 

  Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 200 972 1001 41 Я 01 70160 300 517 900,00 517 705,59 194,41 

  Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 200 972 1001 41 Я 01 70160 310 517 900,00 517 705,59 194,41 

  Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 200 972 1001 41 Я 01 70160 312 517 900,00 517 705,59 194,41 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -1 775 204,80 158 979,10 x 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 Наименование показателя Код строки Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета - 

всего 

500 x 

1 775 204,80 

-158 

979,10 1 934 183,90 

в том числе: 
          

источники внутреннего 

финансирования 

бюджета 

520 x 

- - - 

из них: 
          

источники внешнего 

финансирования 

бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение остатков 

средств 
700   

1 775 204,80 

-158 

979,10 1 934 183,90 

  Изменение остатков 

средств 
700 000 01 05 00 00 00 0000 000 

1 775 204,80 

-158 

979,10 1 934 183,90 

увеличение остатков 

средств, всего 
710   

-12 843 800,00 -15 069 450,26 X 

  Увеличение остатков 

средств бюджетов 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-12 843 800,00 -15 069 450,26 X 

  Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

710 972 01 05 02 00 00 0000 500 

-12 843 800,00 -15 069 450,26 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

710 972 01 05 02 01 00 0000 510 

-12 843 800,00 -15 069 450,26 X 

  Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

710 972 01 05 02 01 10 0000 510 

-12 843 800,00 -15 069 450,26 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 
720   

14 619 004,80 

14 910 

471,16 X 

  Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
720 000 01 05 00 00 00 0000 600 

14 619 004,80 

14 910 

471,16 X 

  Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

720 972 01 05 02 00 00 0000 600 

14 619 004,80 

14 910 

471,16 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

720 972 01 05 02 01 00 0000 610 

14 619 004,80 

14 910 

471,16 X 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

720 972 01 05 02 01 10 0000 610 

14 619 004,80 

14 910 

471,16 X 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 24.06.2022г  № 35 

Об отчете Главы муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах своей 

деятельности и деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021год 

 

 

Заслушав и обсудив представленный Главой 

муниципального образования Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области отчет о результатах своей 

деятельности и деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2021 год, Совет 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет Главы 

муниципального образования Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области о 

результатах своей деятельности и деятельности 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2021 год. 

2. Признать деятельность Главы муниципального 

образования Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области Яскина 

Александра Геннадьевича за 2021 год 

удовлетворительной. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня 

подписания и подлежит опубликованию в «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения». 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области   А.Г.Яскин 

 

 
УТВЕРЖЕН 

Решением Совета депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

 от 24.06.2022г №35 

 

Отчет 

Главы муниципального образования Титовщинского 



 

10 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области о результатах своей 

деятельности и деятельности Администрации 

Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области за 2021 

год 
 

В 2021 году деятельность Главы муниципального 

образования и Администрации Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области строилась в соответствии с 

федеральным законодательством РФ, Уставом 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области и была направлена на 

решение вопросов местного значения в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ». 

Общая численность населения на 01.01.2022года - 

1656 человек. В последние годы показатели 

рождаемости и смертности в муниципальном 

образовании менее благоприятны, чем в среднем по 

району. В настоящее время в поселении уровень 

рождаемости ниже уровня смертности, в результате 

уровень естественного прироста отрицательный (на 

01.01.2021 года общая численность составляла 1666 

человек). 

На территории сельского поселения осуществляют 

свою деятельность 73 организации и предприятия, 

располагаются: 7 ФАП, 8 библиотек, 6 Домов культуры, 

10 единиц объектов торговли, 5 школ, 3 детских сада, 7 

отделений почтовой связи. 

Существующая ограниченность мест труда влечёт за 

собой отток населения в трудоспособном возрасте. В 

материальной сфере производства занято 15% 

экономически активного населения. Наибольший вес в 

нематериальном производстве занимает 

здравоохранение и образование. Уровень безработицы 

находится на среднем уровне. Как правило, население 

без регистрации трудовой деятельности занято в 

домашнем хозяйстве производством для реализации 

товаров и услуг или работает за пределами поселения. 

В личных подсобных хозяйствах граждан на 

01.01.2022 г. имеется: КРС - 195 голов; свиней -52 

голов; лошадей – 16 голов, овец – 260 голов, коз – 74 

головы, пчелосемей 353 ед., птиц 3909 шт. 

В современных условиях социально-экономического 

развития, деятельность Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области направлена на устойчивое 

повышение благосостояния населения сельского 

поселения, усиление привлекательности сельской 

местности для комфортного проживания, что 

возможно посредством оказания государственной 

поддержки, являющейся ключевым фактором в 

развитии села и активизации участия граждан в 

реализации общественно-значимых проектов.  

За 2021 год в органы местного самоуправления 

обратились 940 граждан, было рассмотрено 56 

обращений граждан (заявлений). На территории 

сельского поселения действуют 4 ТОС (д.Дубровка-1; 

д.Дубровка-2; д.Закрутье-д.Бурлыгино; д.Боярщина) в 

границах которых проживают 454 человека. 

Всего за 2021 год было принято 210 нормативных и 

нормативно-правовых актов. Все принятые 

нормативные правовые акты опубликовывались в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК 

Титовщинского сельского поселения» или 

обнародовались, путем размещения на 

информационных стендах в общественных местах: 

здании Администрации, магазинах, доме культуры, а 

так же размещались на официальном сайте 

Титовщинского сельского поселения. Проведено 31 

мероприятие с массовым участием граждан (посадка 

«Аллеи Славы» в д.Дубровка, экологические 

субботники, благоустройство памятных мест, 

праздновании юбилейных мероприятий и т.д.) 

В 2021 году на территории поселения: 

- в июле месяце создана открытая спортивная 

площадка, состоящая из спортивно - игрового 

комплекса, турника с брусьями и лавкой для пресса; 

шведская стенка; уличного тренажера усиленный 

«Диск двухместный», уличного тренажера «Лыжи 

двойные», уличного тренажера «Жим от груди+ 

верхняя тяга», уличного тренажера  «Степ + вело».В 

мероприятиях направленных на реализацию проекта 

приняли участие местные жители. 

- отремонтировано 2 памятника военной истории 

(д.Закрутье, д.Андреево). Ремонт памятников в деревне 

Закрутье и деревне Андреево, стал возможен благодаря 

участию Администрации Титовщинского сельского 

поселения в реализации общественно значимых 

проектов по благоустройству сельских территорий по 

направлению «Сохранение и восстановление историко-

культурных памятников и природных ландшафтов» 

областной государственной программы «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия в Смоленской области».  Огромная 

работа была проведена с местным населением на 

предмет согласования проектов ремонта памятников. 

Мнений было очень много, но все же, большинство 

местных жителей одобрили макеты проектов ремонта 

памятников и приняли активное участие в их 

реализации; 

- ежегодно проводятся косметический ремонт и 

уборка прилегающей территории памятных мест 

(объектов культурного населения); 



 

11 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
- в преддверии всенародного праздника в деревне 

Дубровка работниками Администрации Титовщинского 

сельского поселения и неравнодушными жителями, в 

том числе и детьми, были высажены 76 елей в 

честь 76-летия Победы в Великой Отечественной 

войне; 

- уже стало доброй традицией – участие 

Администрации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области в 

экологических субботниках и акциях. В апреле 2021 

года Администрация Титовщинского сельского 

поселения совместно с местными жителями приняла 

участие во Всероссийском  субботнике, в июне - в 

акции «Чистые берега Евразии». В результате были 

убраны от мусора места отдыха озер Диво и 

Акатовское, которые являются памятниками природы 

регионального значения Смоленской области; 

- в апреле были установлены 4 контейнера для сбора 

ТКО: 

1) д.Центральная Усадьба ул.Акатовская, около 

многоквартирного дома №23; 

2) д.Холм ул. Смоленская напротив дома №39 

(около автобусной остановки); 

3) д.Холм на перекрестке улиц Смоленская и 

Набережная; 

- по запросу населения осуществляется ремонт 

источников водоснабжения (колодцев), 

- постоянно отсыпаются и грейдеруются дороги 

местного значения. 

Благоприятные агроклиматические ресурсы, наличие 

сельскохозяйственных земель, реализация 

государственных программ способствует развитию 

сельского хозяйства на территории Титовщинского 

сельского поселения. Администрацией Титовщинского 

сельского поселения ведется активная работа  по 

оформлению невостребованных земельных долей в 

муниципальную собственность. Так в муниципальную 

собственность на 31.12.2021года оформлено 3777,61 га 

земли (на 01.01.2016 года – 0га), заключено 12 

договоров аренды земельных участков общей 

площадью 1965,37 га. В 2021 году из них заключено 8 

договор аренды земельных участком общей площадью 

1452,39га, что позволит наполнять на перспективу 

местный бюджет неналоговыми доходами. 

Наличие свободных земель сельскохозяйственного 

назначения способствовало привлечению на 

территорию сельского поселения 

сельскохозяйственных товаропроизводителей и 

увеличению объема продукции, произведенной уже 

ранее действующим на территории сельского 

поселения сельскохозяйственным организациям (в том 

числе крестьянско-фермерскими хозяйствами). 

Основными ресурсами перспективного развития 

Титовщинского сельского поселения являются: 

 выгодное экономико-географическое 

положение для создания новых производственных и 

жилых зон, 

 наличие свободных площадок для 

нового строительства, 

 постоянно развивающийся рынок услуг. 

Для формирования конкурентоспособной 

экономики, как следствие – установления высоких 

стандартов качества жизни населения, необходимо 

эффективное использование этих преимуществ.  

Титовщинское сельское поселение обладает 

инвестиционным потенциалом. Так, наличие 

свободных земель на территории сельского поселения 

и трудовых ресурсов, позволило в 2020 году 

реализовать проект «Комплексное развитие деревни 

Жичицы Демидовского района Смоленской области» в 

рамках Государственной программы Российской 

Федерации «Комплексное развитие сельских 

территорий», что положительно сказалось, в том числе 

и на социальном развитии Титовщинского сельского 

поселения: 

- в 2021 году специалистами Демидовской газовой 

службы ОАО "Газпром газораспределение Смоленск" 

была проведена работа по подключению к природному 

газу первых двух жилых домов в деревне Жичицы. На 

сегодняшний день 81 жилых домов д. Жичицы имеют 

возможность получить из сети газоснабжения 

природный газ. Газификация позволит развить 

территорию деревни Жичицы (в том числе и 

территорию сельского поселения в целом), сделать ее 

более привлекательной в инвестиционном плане для 

малоэтажного строительства, развития 

индивидуального жилищного строительства, 

уменьшить затраты населения на обеспечение жилых 

помещений теплом и, в конечном счете, будет 

способствовать улучшению качества жизни и росту 

сельского населения; 

- в связи со сложившейся эпидемиологической 

обстановкой, санитарный автомобиль, приобретенный 

в рамках реализации проекта  очень востребован. На 

территории сельского поселения осуществляют свою 

деятельность 8 фельдшеров, которые обслуживают 67 

населенных пунктов. Ежедневно в течении всего 2021 

года, приобретенный санитарный автомобиль, 

доставлял медицинских работников для оказания 

медицинской помощи нуждающимся, а так же для 

вакцинирования местного населения от 

короновирусной инфекции. Благодаря дополнительной 

единице автомобильной техники, медицинским 

работникам ОГБУЗ Демидовская ЦРБ удается оказать 

срочную медицинскую помощь вовремя. 

Не для кого ни секрет, что при исполнении своих 

полномочий муниципальное образование сталкивается 

с рядом проблем: 

- важным этапом является определение конкретных 



 

12 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
зон, территорий, объектов для проведения работ по 

благоустройству, очередность реализации проектов. 

Приоритетными объектами благоустройства являются 

активно посещаемые или имеющие очевидный 

потенциал для роста пешеходных потоков территории 

населенного пункта, с учетом объективной 

потребности в развитии тех или иных общественных 

пространств, экономической эффективности 

реализации и планов развития сельского поселения. На 

данном этапе Администрация Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района Смоленской 

области зачастую сталкивается с непониманием 

жителей иных малонаселенных пунктов, а порой даже 

жалобами; 

- для реализации того или иного проекта в сфере 

благоустройства собственных средств местного 

бюджета оказывается недостаточно. Для решения 

данной проблемы приходится привлекать местное 

население, юридические лица и индивидуальных 

предпринимателей, расположенных на территории 

поселения.  

Решением Совета депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 28.12.2020 №27 бюджет 

сельского поселения утвержден в соответствии со 

статьей 187 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, до начала финансового года. Общий объем 

доходов местного бюджета утвержден в сумме 10733,8 

тыс. руб., общий объем расходов местного бюджета 

утвержден в сумме 10733,8 тыс. руб. 

В процессе исполнения бюджета в 2021 году в 

Решение о бюджете от 28.12.2020 №27 вносились 

изменения. 

В результате внесения изменений и дополнений в 

бюджет поселения на 2021 год доходная часть 

бюджета по сравнению с первоначальными 

значениями увеличилась на 2110,0 тыс. рублей и 

составила 12843,8 тыс. руб., расходная часть 

увеличилась на 3885,2 тыс. рублей и составила 14619,0 

тыс. рублей. Дефицит бюджета поселения установлен в 

сумме 1775,2 тыс. рублей (в том числе за счет остатков 

на счете по состоянию на 01.01.2021 года согласно 

пункта 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в сумме 1775,2 тыс. рублей), что составляет 

40,4 процента от утвержденного общего годового 

объема доходов местного бюджета без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений. 

Доходная часть в 2021 году исполнена в сумме 

13218,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы 3891,9 тыс. рублей (108,0% от 

плана на год). Объем собственных доходов бюджета 

увеличились на 21,8 % к уровню 2020 года и составил 

35,9 % в общей сумме доходов бюджета поселения. 

Основную долю в налоговых и неналоговых доходах 

местного бюджета в 2021 году занимают налоговые 

доходы, которые составили 4644,6 тыс. рублей или 

106,7% от утвержденного плана. 

В структуре налоговых платежей основными 

доходами источниками являются доходы от уплаты 

акцизов (53,2% от общей суммы налоговых доходов). 

Сумма доходов от уплаты акцизов в бюджет за 2021 

год составила 2470,8 тыс. рублей или 101,9% от 

годового плана. 

Сумма поступлений в местный бюджет налога на 

доходы с физических лиц за 2021 год составила 826,5 

тыс. рублей, что на 2,3%» ниже уровня 2020 года. 

Поступление по налогу на имущество физических 

лиц за 2021 год составило 114,8 тыс. рублей или 49,6% 

к плановым показателям. 

Единый сельскохозяйственный налог за 2021 год 

поступил в сумме 25,5 тыс. рублей. 

Исполнение доходов по земельному налогу 

составило 1207,0 тыс. рублей или 142,3% к 

утвержденному плану. 

Неналоговые доходы за 2021 год поступили в сумме 

85,0 тыс. рублей, что на 56,9 тыс. рублей выше уровня 

прошлого года. 

В 2021 году безвозмездные поступления из 

областного бюджета и бюджета муниципального 

района составили 64,1% (в 2020 году- 85,0%) от 

общего объема доходов и исполнены в сумме 8477,9 

тыс. рублей или 100,3% к утвержденному плану. 

Объем безвозмездных поступлений уменьшился к 

уровню 2020 года на 61,4%. 

Безвозмездные поступления предоставлялись 

бюджету поселения в форме: 

-дотации в сумме 6235,9 тыс.руб. (100,0%); 

-субсидий в сумме 2113,9 тыс.руб. (100,0%); 

-субвенций 104,0 тыс.руб. (100,0%); 

-прочие безвозмездные поступления 24,1тыс. рублей 

Расходная часть бюджета была утверждена в сумме 

10733,8 тыс. рублей. Уточненный годовой план 

составил 14619,0 тыс. рублей и увеличился от 

первоначально утвержденных показателей на 3885,2 

Расходы по обязательствам бюджета исполнены в 

сумме 13059,3 тыс. рублей, или 89,3% от планового 

объема расходов бюджета. По отношению к 2020 году 

расходы уменьшились на 13101,6 тыс. рублей. 

По разделу «Национальная экономика» расходы 

составили 2822,7 тыс. рублей. По сравнению с 2020 

годом расходы увеличились на 573,7 тыс. рублей или 

25,5%. 

Расходы на водное хозяйство утверждены в сумме 

202,4 тыс. рублей. За 2021 год расходы составили 174,8 

тыс. рублей или 86,4% к плану. 

Расходы на дорожное хозяйство утверждены в 

сумме 3216,4 тыс. рублей. За 2021 год расходы 

составили 2647,9 тыс. рублей или 82,3% к плану. В 

данном подразделе предусмотрены расходы на 

уличное освещение в сумме 700,0 тыс. рублей, из них 



 

13 
 

№11 (92) от 27 июня 2022г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  

 
использовано 460,2 тыс. рублей (65,7%). 

Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» исполнены в сумме 2555,7 тыс. руб. или 

80,2% от плановых назначений, что ниже на 13843,7 

тыс. рублей по сравнению с 2020 годом. 

По подразделу «Жилищное хозяйство» исполнение 

составило 19,4 тыс. рублей при плане 417,1 тыс. рублей 

или 4,7%. 

По подразделу «Коммунальное хозяйство» 

предусмотрено расходов в сумме 173,0 тыс. рублей, 

исполнено 152,5 тыс. рублей или 88,2%. 

По подразделу «Благоустройство» на 2021 год 

запланировано 2595,0 тыс. руб. За 2021 год расходы на 

благоустройство составили 2383,8 тыс. рублей или 

91,9% к плану. По отношению к аналогичному периоду 

прошлого года расходы на благоустройство 

уменьшились на 633,0 тыс. руб. 

Расходы на социальную политику исполнены в 

сумме 517,7 тыс. руб., что составило 100,0% от 

плановых назначений. За счет данных средств 

производились доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих. 

Деятельность Администрации Титовщинского 

сельского поселения в 2021 году, как и в прежние года, 

была направлена на удержание достигнутой ранее 

положительной динамики развития экономики, на 

повышение деловой и инвестиционной активности как 

базы для устойчивого наполнения местного бюджета, 

улучшение ситуации в социальной сфере, на 

комфортность проживания на территории 

Титовщинского сельского поселения. 

Для достижения возможности изменить условия 

жизни местного населения в лучшую сторону и 

привлечении новых жителей, одним из приоритетных 

направлений в работе Администрации Титовщинского 

сельского поселения остается: 

- выявление и поддержка общественных инициатив, 

призванных содействовать реализации социально-

экономических реформ на местном уровне; 

- поддержка практических, ориентированных на 

конкретный результат проектов;  

- улучшение этических норм общества;  

- развитие механизмов взаимодействия сообщества, 

некоммерческих организаций и органов местного 

самоуправления в реализации программ 

развития сельских территории;  

- повышение привлекательности территорий для 

жителей; 

- создание условий для организации патриотического 

воспитания в молодежной среде; 

- поддержка сельскохозяйственных производителей; 

- эффективное использование земельных ресурсов.  

 

Уважаемые депутаты и присутствующие! 

 

В течение 2021 года принимались необходимые 

меры для обеспечения нормальных условий для 

проживания жителей сельского поселения, их 

социальной защиты и поддержки, соблюдения на 

территории поселения общественной безопасности и 

правопорядка. 

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области   Яскин А.Г. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №11 (92) от  27 июня 2022 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 24.06.2022г, в 17.00 
Дата выхода 27.06.2022г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


